
j Spotufinancováno Nástrojem Evropské 
j unie pro propojení Evropy

Op//ma//zace fra?/ Beroun /vče/ně) - Krá/ův Dvůr
Doda/ek č. 23DODATEK č. 23

ke Smlouvě o dílo, č. obj.: E618-S-11975/2016; č. zhot.: 1524.6120388JBA/ SOD00105914uzavřené dne 03. 11.2016 mezi
Objednatelem:

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1, Nové Město, IČO: 70994234, DIČ: CZ70994234zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A, 48384zastoupená íng. Mojmírem Nejezchíebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci dráhy, na základě „Pověření" č. 2372 ze dne 26. 02. 2018
/dále jen „Objednáte/")

a

Zhotovíteíí:

EUROVÍA C S, a.s. - Spoíečník 1 nebo Správce, se sídlem: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4; IČO: 45274924, DIČ: CZ45274924zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B, 1561zastoupená: !ng. Martinem Borovkou, předsedou představenstva a generálním ředitelem 
íng. Erikou Kohoutovou, členkou představenstva a personální ředitelkou 
ing. Miroslavem Trnkou, na základě plné moci ze dne 08.07.2016a

OHLA ŽS, a.s. - Spoiečnik 2, se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno IČO: 46342796, DIČ: CZ46342796zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka B, 695zastoupená: ing. Romanem Kočárkem, 1. místopředsedou představenstva 
Paotem Bee, MBA, 2. místopředsedou představenstva a

GJW  Praha spoi. s r.o. - Spoiečnik 3, se sídlem: Mezitraťová 137/46, 198 21 Praha 9 -  Hloubětín IČO: 41192869, DIČ: CZ41192869zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C, 4528zastoupená: Ing. Petrem Jakubcem, jednatelem společnosti ve funkci generálního ředitele 
Ing. Miroslavem Trnkou, jednatelem společnosti a

S u b t e r r a a.s. - Spoiečnik 4, se sídlem: Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 IČO: 45309612, DIČ: CZ45309612zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B, 1383zastoupená: Ing. Ondřejem Fuchsem, předsedou představenstva 
Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva

Projekt „Opt/mcd/zoce trat/ Beroun /včetně) - Krá/ův Dvůr" je spolufinancovaný EU z programu Nástroj pro propojení Ev­ropy (CEF).Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsaže­ných.



Op//ma//zace /rař/ Beroun (včetně) - Krá/ův Dvůr
Dodatek č. 23účastníci společnosti „Spoiečnost Beroun" (dále jen „Společnost")v souladu se Smlouvou o sdružení ve společnosti č. u EUROVIA C S , a.s. 005/16; č. u OHLA ŽS, a s. SDR00100166 ze dne 08.08.2016 podle ustanovení § 2716 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se sídlem EUROVIA C S , a.s., odštěpný závod oblast Železniční stavby a mosty, závod Železniční stavby, Brožíkova 564, 530 09 Pardubice, kdy Společníkem 1 nebo Správcem je EUROVIA C S , a.s., se sídlem na adrese: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 45274924, který je zmocněn na základě zmiňované Smlouvy o sdružení ve společnosti ze dne 08.08.2016 a v ní uve­dené Plné moci (ČI. III, odst. 3), přijímat závazky a pokyny pro a za každého a všechny společníky, tedy jménem ostatních společníků a přijímat platby od Objednatele. Smlouvu o dílo na realizaci stavby a její do­datky budou podepisovat na straně Zhotovitele všichni Společníci.

Korespondenční adresa:EUROVIA C S , a.s., odštěpný závod oblast Železniční stavby a mosty, závod Železniční stavby, Brožíkova 564, 530 09 Pardubice(dále též společně jen jako „Zhoíov/fe/")na zhotovení stavby o názvu:
„Optimatizace tratí Beroun (včetně) - Kráíův Dvůr"(dále též „Smlouva")/SPROFO/VD. 521 371 0004

PREAMBULESmíuvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 23, jsou:1. Upřesnění rozsahu, způsobu provedení a Ceny Díía podle Smlouvy č. obj.: E618-S- 11975/2016; č. zhot.: 1524.6120388JBA/ SOD00105914, uzavřené dne 03. 11. 2016, ve znění pozdějších dodatků, v souladu se schváleným Změnovým listem stavby (dále též „ZL") č. 50. Upřesnění Ceny Díla (nákladů) je stanoveno k datu podpisu dodatku č. 23. V  souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 3 odst. 3.3 Smlouvy, ve znění dodatku č. 22.U prací obsažených v ZL č. 50 Objednatel postupuje v souladu s ustanovením § 222, odst. 5 ZZVZ.Součet hodnot změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 4 ZZVZ zůstává na cca 0,98 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 ZZV Z se snižuje na cca 16,71 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.U úpravy Ceny Díla za odpočet zůstatků neprovedených prací (u 62 S O  a 24 PS) postupuje Objednatel v souladu s ustanovením § 222, odst. 6 ZZVZ. Smluvní strany shodně konstatují, že konečná Cena Díla bez DPH je uvedena v číánku 3.3 Smíouvy, ve znění dodatku č. 23.2. Úprava přííohy č. 4 Smíouvy -  Rozpis Ceny Díía. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, v níž je uvedena cena jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, platná kdatu podpisu do­datku č. 22 ruší a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku č. 23, které zahr­nuje aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých S O  a P S . V  souvislosti s touto sku­tečností se upravují článek 5, odst. 5.12, ve znění dodatku č. 22 Smlouvy a Příloha č. 4, ve znění dodatku č. 22 Smlouvy.U všech shora uvedených skutečností se nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smíouvy na ve­řejnou zakázku dle § 222 ZZVZ. !.Vzhíedem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č. obj.: E618-S-11975/2016/ŠI; č. zhot.: 1524.6120388JBA/SOD00105914, ve znění dodatků č. 1 až č. 22, takto:

2



Op&'ma//zace trat/ Beroun (včetně) - Krá/ův Dvůr
Dodaře^ č. 231) Smluvní strany se na základě Smlouvy, a v souladu s ní schváleným ZL č. 50, dohodly na níže uvedené úpravě Ceny Díla (nákladů) Zhotovitele k datu podpisu tohoto dodatku č. 23:Navýšení dle ZL č. 50 (práce d/e § 222, odst. 5 ZZVZ) . . . ​. . . ​......... ​.............. KčSnížení dle ZL č. 50 (oráče d/e $ 222. odst. 5 ZZVZ)_______________________. . ​. . . ​......... ​...............Kč

Změna náktadů Zhotoviteíe dte § 222, odst. 5 ZZVZ, bez DPH -1 316 031,60 KčUvedená úprava vychází z následujícího dokumentu:Změnový list stavby č. 50 (práce d/e § 222, odst. 5 ZZVZ). Oceněný soupis stavebních prací je součást! změnové listu stavby č. 50.
Dáte se smtuvní strany dohodty na úpravě Ceny Dita (náktadů) o nástedující zůstatky ostat­
ních neprovedených prací (u 62 SO  a 24 PS):Odpočet zůstatků ostatních neprovedených prací___________________________________. . ​...... ​......... ​.............. Kč
Změna náktadů Zhotovítete dte § 222, odst. 6 ZZVZ, bez DPH -19 681 580,25 Kč

7?e/rap/tu/ace změny ceny D//a d/e dodatku č. 23;
Změna náktadů Zhotovítete dod. č. 23 dte § 222, odst. 5 ZZVZ . . . .​........​............. Kč
Změna náktadů Zhotovítete dod. č. 23 dte 5 222. odst. 6 ZZVZ____________ . ......​........​............. Kč
Cetková změna náktadů dte dodatku č. 23, bez DPH - 20 997 611,85 Kč

2) Čt. 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY- zrušuje se sfávaj/c/ text v odst. 3.3 (ve zněn/ dod. č. 22 Sm/ouvy) a nahrazuje se novým /extern v tomto zněn/;3.3. Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo za ­platit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla. V  souvislosti s upřesněním Ceny Díla (nákladů) uvedeným v dodatku č. 22 Smlouvy, se smluvní strany dohodly na úpravě celkové Ceny Díla takto:Cena Díla dle Smlouvy, ve znění dod. č. 22 bez DPH 2 136 971 502,14 Kč
Změna ceny dte dod. č. 23 bez DPH_____________________________________ - 20 997 611.85 Kč
Cena Dita dte Smtouvy, ve znění dod. č. 23 bez DPH 2 115 973 890,29 Kč

stovy: dvě mítíardy sto patnáct mítíonů devět set sedmdesát tři tisíc osm set devadesát 
korun českých dvacet devět hatéřů bez DPHRozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 této Smlouvy, ve znění platném ke dni podpisu dodatku č. 23 Smlouvy.

3) Čt. 5 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ- zrušuje se stávaj/c/ text v odst. 5.12 (ve zněn/ dod. č. 22 Sm/ouvy) a nahrazuje se novým textem v tomto zněn/;5.12. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:Příloha č. 1: Příloha č. 2:
Příloha č. 3 Příloha č. 4Příloha č. 5 Příloha č. 6Příloha č. 7 Příloha č. 8

Obchodní podmínky - OP/R/09/16 Technické podmínky:a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb),b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTR/R/06/15c) Zvláštní technické podmínky Související dokumentyRozpis Ceny Díla - nové zněn/ p/atné ke dn/ podp/su dodatku č. 23 Harmonogram postupu prací - nové zněn/p/atné ke dn/podp/su dodatku é. 22 Oprávněné osoby - nové zněn/p/atné ke dn/ podp/su dodatku é. 1 Seznam požadovaných pojištěníSeznam subdodavatelů - nové zněn/ p/atné ke dn/ podp/su dodatku é. 4
3



Opf/ma/;'zace trak Beroun (včetně) - Krá/ův DvůrDodatek č. 23
4) Příioha č. 4 Smiouvy o díto -  Rozpis Ceny DíiaSmluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 4 Smlouvy - Rozpis Ceny Díla, která je současně přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 23 a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, která zahrnuje rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a dále zahr­nuje finální Cenu Díla (vyp/ývajíc/ z prací obsažených ve scbvá/eném ZL č. 50 a vyp/ýva/fcf z úpravy Ceny Dí/a za odpočet zůstatků neprovedených prací u 62 S O  a 24 PS) k datu podpisu dodatku č. 23 v členění po jednotlivých S O  a PS. Tabulka nahrazuje v plném rozsahu původní přílohu č. 4, ve znění dodatku č. 22 Smlouvy.N.1. Tento dodatek č. 23 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účin­nosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), v platném znění.2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 23 v Registru smluv, v souladu se zákonem o registru smluv.3. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: E618-S-11975/2016/ŠI; č. zhot.: 1524.6120388JBA/ SOD00105914, ve znění dodatků č. 1 až 22, nedotčená tímto dodatkem č. 23, se nemění.4. Tento dodatek č. 23 je vyhotoven v sedmí (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři (3) vyhotovení a Zhotovitel obdrží čtyři (4) vyhotovení dodatku č. 23.5. Přílohou dodatku č. 23 je jako příloha a nedílná součást Smlouvy:příloha č. 1 (přf/oba č. 4 Sm/oavy): Rozpis Ceny Díla- nové zněn/ p/atné ke dn/ podp/sa dodatku č. 23

Smíuvrtí strany prohíašují, že si tento dodatek č. 23 přečetíy, že s jeho obsahem souhíasí a na
důkaz toho k němu připojuji svoje podpisy.V Praze dne 3)1 -Q3- 2822 

Objednáte):

Mtp MBA
irutí îčniho

............................................................. ^ ............./ — - ...........................—  t . - - V................................

ing. Mojmír Nejezqhtebnáměstek G Ř  pro modernizaci dráhy na základě „Pověření" č. 2372 z 26.02)2018
V Pardubicích dne 28.03.2022 
Zhotovíte):za EUROV/A C S  a.s.

ing. Mirosiav Trnkaředitel odštěpného závodu oblastŽelezniční stavby a mostyna základě „Plné moci" ze dne 08.07.2016

4



Opf;'ma//zace fraf/ Beroun fvčeřně) - Krá/úv DvůrDodatek č. 23za O H M  ŽS, a.s.r

tng. Roman Kocúrek1. místopředseda představenstva Paoto Bee, MBA2. místopředseda představenstva
za GJt/V Pra/?a spo/. s r.o.

tng. Petr Jakubec tng. Mirostav Trnkajednatel společností ve funkcí generálního ředitele jednatel společnosti
z a S d b f e r r a  a .k ;

tng. Ondřej Fuchlspředseda představenstva tng. Jiří Tesařčlen představenstva

5



Optimalizace trati Beroun (včetně) - Králův Dvůr 
Příioha č. 1 D23, současně Příioha č. 4 Smtouvy - Rozpis Ceny Dita

SPRÁVA ŽELEZNiC, STÁTNÍ ORGANiZACEDlážděná 1003/7,110 00 Praha 1

Pří: ba č. 1 - Rozpis Ceny Dí!a(so u časn ě příloha č. 4 Sm louvy)

Dodatku č. 23 Smtouvy
č. objednateie: E618-S-11975/2016; 
č. zhotovitel: 1524.6120388JB4/SOD(M105914

„Optimaiizace trati Beroun (včetně) - Krátův Dvůr"

K Spoiufinancováno Nástrojem Evropské 
]  unie pro propojení Evropy

Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených.


